
22. kongres
o ateroskleróze

NH Collection Olomouc  
Congress Hotel 
Legionářská 1311/21, Olomouc 

6. – 8. prosince 2018

www.athero.cz
www.gsymposion.cz

INFORMACE

pořádá ve spolupráci se  

Společností lékařské 
genetiky a genomiky 
ČLS JEP 



2 3

HLAVNÍ DATA
DATUM KONÁNÍ
6. – 8. prosince 2018

MÍSTO KONÁNÍ
NH Collection Olomouc Congress Hotel
Legionářská 1311/21, Olomouc

KLÍČOVÁ DATA
do 19. září 2018 termín pro zaslání abstraktů

do 31. října 2018  termín pro zaslání přihlášky k účasti a ubytování

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR KONGRESU
PREZIDENT KONGRESU
doc. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. 

KONGRESOVÝ SEKRETARIÁT
GALÉN-SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10
tel.: 222 518 535
www.gsymposion.cz

Hana Středová 
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz 

Nikola Hrabovská – organizace kongresu, abstrakty 
e-mail: n.hrabovska@gsymposion.cz

Lenka Čiháková – registrace, ubytování  
e-mail: registrace@gsymposion.cz

prof. MUDr. Vladimír Bláha, CSc. 
prof. MUDr. Renata Cífková, CSc. 
doc. MUDr. Tomáš Freiberger, Ph.D.
doc. MUDr. David Karásek, Ph.D.  
doc. MUDr. Pavel Kraml, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Piťha, CSc. 
prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc. 
prof. MUDr. Vladimír Soška, CSc. 
doc. MUDr. Tomáš Štulc, Ph.D. 
doc. MUDr. Zuzana Urbanová, CSc. 

Vážené a milé, vážení a milí, 
kolegyně, kolegové, přátelé,

dovolte, abychom vás srdečně pozvali na další z akcí 
České společnosti pro aterosklerózu, kterou bude naše 
„vrcholné setkání“ v rámci výročního kongresu o ate-
roskleróze. Sjedeme se k  němu už po  dvaadvacáté, 
podruhé v krásné Olomouci. Místo jsme změnili, nemě-
níme termín (rezervujte si čas od 6. do 8. prosince 2018) ani zajímavý 
program a neopakovatelnou atmosféru. 
Čeká nás souhrn všeho důležitého, co se v oblasti aterosklerózy odehrálo 
v  uplynulém roce. Můžete se těšit na  poslední epidemiologická data 
s komentáři od autorů recentních šetření. Nevynecháme novinky z oblasti 
diagnostiky a  léčby dyslipidemií, podíváme se na  výsledky důležitých 
klinických studií. Své místo v programu neopustí originální sdělení do-
kumentující neutuchající výzkumnou aktivitu našich odborných skupin. 
Připravujeme novinky v podobě diskusních klubů, kam pozveme nejen 
zástupce různých – spřátelených – odborností, ale i vás k aktivnímu zapo-
jení a (budete-li chtít) i k diskusi o vašich konkrétních případech. Program 
nevynechá ani letos příležitosti pro mladší kolegy, kteří budou moci pre-
zentovat své výsledky a soutěžit v klání o nejlepší posterovou prezentaci. 
Loňský experiment se zahraničními pozvanými řečníky se (snad i vám) 
líbil, a proto bychom jej rádi opakovali. Neprozradíme přesně, ale blok 
„kolegů z Evropy“ bude stát za to. Nebyl by to kongres České společnosti 
pro aterosklerózu, kdybychom nepožádali další odbornou společnost 
o spolupráci a vnesení jiného úhlu pohledu na naši problematiku. V roce 
2018 bychom rádi otevřeli společná témata s kolegy ze Společnosti lékař-
ské genetiky a genomiky ČLS JEP a diskutovali oblasti, v nichž se naše 
problematiky dotýkají. Chystáme i novinky ve spolupráci s pacientskou 
organizací Diagnóza FH, z.s., nové možnosti interakce a hlavně tradičně 
příjemnou atmosféru, díky níž se všichni na kongresech o ateroskleróze 
každoročně rádi potkáváme.

Přijeďte v prosinci na 22. kongres České společnosti pro aterosklerózu 
znovu nebo poprvé, litovat určitě nebudete.

Spolu se všemi organizátory se na vás těší,

       Michal Vrablík



INFORMACE K ODBORNÉMU PROGRAMU
PŘEDBĚŽNÉ OKRUHY TÉMAT
• Epidemiologie oběhových onemocnění
• Genetika diagnostiky a léčby aterosklerózy
• Rizikové faktory a rizikové markery aterosklerózy a KV rizika
• Vzácné typy poruch metabolismu lipidů a lipoproteinů
• Familiární hypercholesterolemie
• Režimová opatření v léčbě dyslipidemií a managementu KV rizika
• Stratifikace KV rizika v různých populačních skupinách
• Novinky ve farmakoterapii KV rizika
• Mechanismy aterogeneze a možnosti jejich ovlivnění
• Snížení rizika aterotrombotických komplikací: nejen ovlivnění dyslipidemie
• Detekce aterosklerotického postižení obrazovými a funkčními metodami
• Varia
• Hot lines: výsledky posledních klinických studií s komentářem

Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK 
a hodnocena kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského 
předpisu č. 16 ČLK.

JEDNACÍ JAZYK
Jednacím jazykem kongresu je čeština a slovenština, případně angličtina 
(bez simultánního tlumočení).

VŠEOBECNÉ INFORMACE
PŘIHLÁŠKA K ÚČASTI (REGISTRACE)
Termín pro přihlášení k účasti (vč. snížené úhrady): do 31. října 2018

ZPŮSOB PŘIHLÁŠENÍ K ÚČASTI A UBYTOVÁNÍ
on-line: www.gsymposion.cz

REGISTRAČNÍ POPLATKY
 REGISTRACE VČASNÁ REGISTRACE POZDĚJŠÍ 
 (do 31. října 2018, včetně úhrady) A NA MÍSTĚ

členové pořádající společnosti 800 Kč 1 000 Kč
ostatní účastníci 1 000 Kč 1 200 Kč
NLZP, studenti, doprovodné osoby  550 Kč 550 Kč
jednodenní účast 650 Kč 650 Kč

Členky a členové ČSAT ve věku do 35 let s aktivní účastí si mohou zažádat 
o cestovní grant pro úhradu registračního poplatku a ubytování. 
Další informace na www.athero.cz.

REGISTRAČNÍ POPLATEK ZAHRNUJE

účast na odborném programu, kongresové materiály, přístup na výstavu 
farmaceutických společností, občerstvení o přestávkách a oběd.

AKTIVNÍ ÚČAST
Termín pro zaslání abstraktů: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . do 19. září 2018 
Abstrakt je možné přihlásit pomocí on-line formuláře po zaregistrování  
k aktivní účasti na webových stránkách www.gsymposion.cz. 

ZPRACOVÁNÍ ABSTRAKTŮ: 

• zadání on-line 
• vložení prostého textu pomocí formulářového pole 
• maximální rozsah 2500 znaků (včetně mezer) 
• text abstraktu strukturovaný na úvod, metodiku, výsledky a závěr 

MOŽNOSTI PREZENTACE
Přednášky: 

• přehledné přednášky vyzvaných řečníků 
• vybraná volná sdělení přihlášených autorů 
• časový limit pro přednášku je 10 min. + 5 min. diskuse 

Postery: 

• posterová sdělení budou prezentována v tištěné formě 
• tištěné prezentace budou vystaveny na posterových stojanech o rozměru:  
  šířka 95 cm, výška 180 cm 

O  zařazení přihlášených sdělení budou autoři informováni nejpozději do   
12. října 2018. Přijaté abstrakty budou publikovány v přesném znění zasla-
ném autorem v časopise Vnitřní lékařství. 

Moderovaná diskuze u posterů bude upřesněna v programu kongresu.
Pravidla pro posterovou soutěž jsou k dispozici na www.athero.cz.

ODBORNÝ PROGRAM
v  tištěné podobě obdrží účastníci v  kongresových taškách u  registrace.  
V elektronické podobě bude k dispozici od 1. listopadu 2018 na webových 
stránkách www.gsymposion.cz. 

4 5



ZPŮSOB ÚHRADY REGISTRAČNÍCH POPLATKŮ A UBYTOVÁNÍ
Bankovním převodem na účet:
Galén Symposion vedený u České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4
Číslo účtu: 0082493389 / 0800
Konstantní symbol: 0308
IBAN: CZ27 0800 0000 0000 8249 3389
Swift Code: GIBACZPX

Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený během
registrace. Naleznete jej v detailu své přihlášky.
Platba registračního poplatku je možná i na místě.
V případě neúčasti na kongresu se registrační poplatky účastníkům nevracejí.
Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: p.dubitzky@gsymposion.cz, 
případně přímo při registraci v místě konání 

UBYTOVÁNÍ
Ceny jsou uvedeny za osobu a noc včetně DPH, snídaně a místních po-
platků při obsazení celého pokoje.

Termín pro přijetí přihlášky k ubytování do 31. 10. 2018. Úhrada ubytování 
do 6. 11. 2018.

STORNO UBYTOVÁNÍ
Storno podmínky se řídí podle pravidel jednotlivých hotelů. Storno již 
potvrzeného ubytování je možné pouze písemnou formou na adrese 
registrace@gsymposion.cz.

VÝSTAVA
Součástí kongresu je výstava farmaceutických firem a vydavatelů odborné 
literatury, která bude probíhat po celou dobu kongresu v kongresových pro-
storách.

VEČERY MEZIOBOROVÉ SPOUPRÁCE
ČTVRTEK 6. PROSINCE 
Pracovní večeře členů ČSAT a hostů kongresu 
Kongresový sál Evropa 2

PÁTEK 7. PROSINCE 
Večer ČSAT
Kongresový sál Evropa 2
vstupné: 200 Kč 

6 7

NH Hotel, Legionářská 1311/21, Olomouc 
(www.nh-olomouc.eu) 
dvoulůžkový obs. 1 os. . . . . . .  2. 300,- Kč  
dvoulůžkový . . . . . . . . . . . . . .  1. 450,- Kč

Hotel Trinity, Pavelčákova 22, Olomouc 
(www.hotel-trinity.cz) 
jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . .  1. 750,- Kč
dvoulůžkový . . . . . . . . . . . . . . .  1. 120,- Kč
dvoulůžkový obs. 1 os. . . . . . . .  1.950,- Kč

ARIGONE Hotel & Penzion, Univerzitní 20  
& Mahlerova 19, Olomouc (www.arigone.cz) 
jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . .  1. 750,- Kč
dvoulůžkový . . . . . . . . . . . . . . 1. 000,- Kč
dvoulůžkový obs. 1 os . . . . . .  1. 950,- Kč

Best hotel Garni, Na Střelnici 343/48, 
Olomouc (best-hotel-garni.cz) 
jednolůžkový ekonomy lux . . . . 800,- Kč
jednolůžkový ekonomy . . . . . . . 700,- Kč
dvoulůžkový ekonomy obs. 1 os.  . 700,- Kč
dvoulůžkový ekonomy. . . . . . . . 600,- Kč
dvoulůžkový ekonomy lux obs. 1 os. . 850,- Kč
dvoulůžkový ekonomy lux  . . . . 650,- Kč
dvoulůžkový de luxe obs. 1 os. . .1. 100,- Kč
dvoulůžkový de luxe  . . . . . . . . .  750,- Kč
třílůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  600,- Kč
třílůžkový obs. 2 os. . . . . . . . . . .  650,- Kč



Mapa

Le
gi

on
ář

sk
á

Legionářská

SokolskáU
 H

radeb

Slovanská

Zá
m

eč
ni

ck
á

U Stadiónu

U
 H

usova sboru

Studentská

N
a Střelnici

Na Střelnici

U Morávky

Boleslavova

Vl
ko

va

Vl
ko

va

Bořiv
ojova

Bořiv
ojova

Helceletova

Dobrovského

Kubíčkova

Boleslavova

U Sportovní haly

La
ze

ck
á

Na Struze
Na Struze

Dolní hejčínská

Kašparova

Václavkova

Lolkova

Brožíkova

Ladova

To
m

ko
vaNa Trati

Dobrovského
tř. Svobody

Palackého

Riegrova

Riegrova

28. řijna O
pl

et
al

ov
a

Ostr
užnická

Ztra
ce

ná

Mahlerova

Michalská

Žerotinovo 
nám.

Horní
náměstí

Denisova

Švédská

Divadelní

Pa
ve

lčá
ko

va

Dolní náměstí

Pa
nsk

á

Ko
zí

Kap
ucín

sk
á

Uhelná

M
lýnská

M
lýnská

M
lýnská La

fa
ye

tto
va

M
lýnská

Barvířsk
á

tř. Spojenců
tř. Spojenců

Kollárovo 
nám.

Vančurova

Bezručova

Tylova Dánská

Šverm
ova

nám.¨
Národních

hrdinů

Dobrovského

Hynaisova

Palackého

Litovelská

Le
gi

on
ář

sk
á

Legionářská

SokolskáU
 H

radeb

Slovanská

Zá
m

eč
ni

ck
á

U Stadiónu

U
 H

usova sboru

Studentská

N
a Střelnici

Na Střelnici

U Morávky

Boleslavova

Vl
ko

va

Vl
ko

va

Bořiv
ojova

Bořiv
ojova

Helceletova

Dobrovského

Kubíčkova

Boleslavova

U Sportovní haly

La
ze

ck
á

Na Struze
Na Struze

Dolní hejčínská

Kašparova

Václavkova

Lolkova

Brožíkova

Ladova

To
m

ko
vaNa Trati

Dobrovského
tř. Svobody

Palackého

Riegrova

Riegrova

28. řijna O
pl

et
al

ov
a

Ostr
užnická

Ztra
ce

ná

Mahlerova

Michalská

Žerotinovo 
nám.

Horní
náměstí

Denisova

Švédská

Divadelní

Pa
ve

lčá
ko

va

Dolní náměstí

Pa
nsk

á

Ko
zí

Kap
ucín

sk
á

Uhelná

M
lýnská

M
lýnská

M
lýnská La

fa
ye

tto
va

M
lýnská

Barvířsk
á

tř. Spojenců
tř. Spojenců

Kollárovo 
nám.

Vančurova

Bezručova

Tylova Dánská

Šverm
ova

nám.¨
Národních

hrdinů

Dobrovského

Hynaisova

Palackého

Litovelská

Best hotel  
Garni

2

3

4

NH Hotel
1

Hotel Trinity

Hotel Arigone


